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Bilag 1 

Ansøgning om tilladelse til kystbeskyttelse  

Dette ansøgningsskema benyttes ved ansøgning om tilladelse til etablering eller ændring af kystbeskyttelse.  

A. Oplysninger om ansøger 
Ansøger er den, som ønsker at etablere kystbeskyttelsen, og ansøger er ikke nødvendigvis ejer af ejendommen, hvor 
kystbeskyttelsen placeres. Er der tale om flere ansøgere, kan oplysninger om disse fremgå af samtykkeerklæringer (udfyld 
pkt. A) vedlagt ansøgningen. Samtykkeerklæring kan findes på den kompetente myndigheds hjemmeside. 
Navn, adresse, telefonnr. og 
e-mail på bygherre. 

Energinet Eltransmission A/S 

Tonne Kjærsvej 65, 7000 Fredericia  

70 10 22 44 

 
Navn, adresse, telefonnr. og 
e-mail på kontaktperson  

Daniel Feldballe Hou 

24220241 

dafho@energinet.dk 

ssv@energinet.dk 
Er ansøger ejer af 
ejendommen, hvor 
kystbeskyttelsen placeres?  

       Ja 

       Nej. Oplysninger om ejer fremgår af samtykkeerklæring vedlagt ansøgningen.  

B. Oplysninger om eventuel repræsentant for ansøger 
Punktet udfyldes, hvis ansøger ønsker at lade sig repræsentere eksempelvis af nabo, rådgiver, entreprenør e.l. Denne vil 
være kontaktperson til den kompetente myndighed under sagens forløb. Husk samtykkeerklæring fra ansøger. Eksempel 
på samtykkeerklæring (udfyld pkt. B) kan findes på den kompetente myndigheds hjemmeside. 
Navn, adresse, telefonnr. og 
email 

N/A  

C. Projektets placering 
Hvis projektet strækker sig over flere matrikler, skal disse nævnes under punkt O ”Andre oplysninger” 
Hvis ejendommen, hvorpå projektet ønskes etableret, ikke udelukkende ejes af ejeren som oplyst under punkt A, skal 
der vedlægges samtykkeerklæringer fra samtlige andre ejere. Eksempel på sam‐ tykkeerklæring kan findes på den 
kompetente myndigheds hjemmeside. 
 
Adresse, kommune, matr. nr., 
ejerlav  

Ellidsbølvej, 9690 Fjerritslev 

Jammerbugt Kommune  

16h Vust By, Vust 

 
Hvad er projektets 
karakteristika? Beskriv hele 
projektets dimensioner og 
udformning.  

Energinet har fire højspændings søkabler benævnt Skagerrak 1-4, som alle går i land på 
Ellidsbøl Strand øst for Bulbjerg i Jammerbugt. Kablerne udgør en direkte forbindelse 
imellem det danske og det norske elmarked, og er en brik i den grønne omstilling og 
opretholdelse af forsyningssikkerhed. Kablerne er udsat for kraftig erosion og er periodevis 
blotlagte. Da de er et vigtigt element i det europæiske elmarked, kan et nedbrud have 
konsekvenser for hele markedet. Energinet Eltransmission A/S planlægger derfor at sikre 
kablerne med det formål, at de forbliver beskyttet i perioder med risiko for erosion.  
 
Der er udarbejdet en løsning hvor der i anlægsfasen etableres en terrænhævning på 
omkring 1 m, med en udstrækning på omkring 130 m der breder sig ca. 20-30 m fra 
klitlinjen, søværts. Arealet af puden vil være på ca. 1766 m2. Puden udlægges med en 
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skråningshældning på 1:10 mod øst, nord og vest, og afsluttes op mod klitten mod syd. 
Afgrænsningen mod øst og vest udføres med en stump vinkel, så sedimentaflejring og 
erosion ved terrænhævningen mindskes mest muligt, da der ellers kan dannes læside 
erosion/scour omkring strukturen. Puden udføres af ral/sten (fraktion 40-150 mm), således 
at den vil fremstå i harmoni med den omgivende strand nær klitrækken.  

Det er estimeret at for at transportere 2000 m3 småsten til stranden, er der behov for at der 
kører én lastbil i timen i tre uger (170 læs). Gummihjulslæsser (forventet omkring 20-30 
tons maskine) fragter fra aflæsningssted og til site, hvor materialet fordeles og rettes af. 
Området fra aflæsningspunkt til den østlige del af småstenspude afspærres i 
arbejdsperioden. 

Eksisterende veje benyttes ud til Ellidsbøl Strand, der i dag har en etableret 
parkeringsplads. Vejen frem til aflæsningspunktet er primært asfalteret, lige frem til vejen 
‘knækker’ og bliver til parkeringsplads med grus. Lastbiler vil køre materiale ned til 
aflæsningspunktet på stranden, hvorefter materialet transporteres hen til 
terrænreguleringsområdet af en gummihjulslæsser. Den eksisterende parkeringspladsvil 
fungere som vendeplads for lastbilerne. Transporten af materialet (småsten) vil derfor 
foregå langs stranden, hvilket vil sige, at der ikke køres i klitterne. Det vurderes, at der ikke 
vil være behov for udlægning af køreplader. Den eneste midlertidige adgangsvej, der 
anvendes, vil være når gummihjulslæsseren kører fra aflæsningspunktet og hen langs 
stranden. Der vurderes ikke at være behov for udlægning af plader på stranden. 
Parkeringspladsen ved Ellidsbøl Strand vil blive anvendt som vendeplads for lastbiler, der 
transporterer småsten ned til aflæsningspunktet på stranden. Arbejdsarealer er på ca. 2000 
m2 med aflæsningsområde og kørsel på stranden. Det midlertidige arbejdsareal har ingen 
bevoksning i dag. 

Under anlægsfasen kan der forekomme støj og forstyrrelse i forbindelse med de forskellige 
aktiviteter forbundet med projektet. Maskinel støj vil være fra gummiged på 80-85 db, samt 
almindelig støj fra lastbilkørsel frem til aflæsningspunktet. Der vil blive opsat en pionervogn 
og et lys til at lyse aflæsningspladsen op. Dette vil være tændt i mellem 7 og 16 på 
hverdage. 

Der forventes ikke at være behov for reetablering, da kørslen udelukkende sker på 
eksisterende veje samt på stranden. Stranden er i forvejen meget dynamisk, og vil kunne 
skylle ind over eventuelle hjulspor fra gummihjulslæsseren på stranden. Efter kystsikringen 
er udført vil entreprenøren fjerne eventuelt affald på parkeringspladsen. 

Der er et behov for at få beskyttet kablerne nu, så der ikke er risiko for at de beskadiges 
eller fritlægges med risiko for personfare ved en stormvejrshændelse. Der planlægges 
derfor at arbejdet udføres i vinterhalvåret (oktober-marts), hvor der er størst risiko for 
stormvejrshændelser. Varigheden af arbejdet vil være på ca. 4 uger. 
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Det forventes at der kan forekomme vejrhændelser som storme, som kan fjerne nogle af 
stenene, eller at der sker naturlig sandbølgeflugt, der gør at der bliver behov for 
vedligeholdelseskampagner. Derfor ansøges der også om vedligeholdelseskampagner, der 
planlægges ca. hver 3. år efter opbygning, hvor der suppleres op til en pudehøjde på 1 m. 

Hver vedligeholdelseskampagne vil bestå af udlægning af 500-1000 m3 ”shingles” (småsten) 
i hver kampagne i løbet af de 10 år, der ansøges om tilladelse til. Dette baseret på, at der 
ifølge beregninger (reference) vil forsvinde ca. 250 m3 af det udlagte materiale om året, og 
hændelser enkelte år med 500 m3 materiale (småsten), der forsvinder. Det anbefales dog at 
have en adaptiv tilgang, således der holdes øje med udviklingen, og fx i tilfælde af en 
voldsom hændelse, som forventes at kunne fjerne op til ca. 500 m3, at være indstillet på at 
lave vedligeholdelseskampagne efter en sådan hændelse. 

Vedligehold vil betyde genopfyldning af materiale (småsten), og vil foregå på samme måde 
som beskrevet for anlæg. Det forventes på grund af efterårs- og vinterstorme at vedligehold 
udføres i vinterhalvåret fra oktober til marts. 

Varigheden for vedligehold i driftsfasen vurderes at tage 1-2 uger pr. 
vedligeholdelseskampagne. 

Antallet af vedligeholdelseskampagner vurderes til at være tre kampagner.  

I løbet af de kommende år forventes det at der skal efterfyldes med materiale med nogle få 
års mellemrum. Der ansøges derfor om tilladelse til en 10-årig periode, hvor der forventes 
at forekomme løbende vedligehold i forbindelse med storme, der kan fjerne materialet 
(småsten) fra kystsikringsområdet.  

Der planlægges for at vedligeholdelsesarbejde udføres i vinterhalvåret (oktober-marts), hvor 
der er størst risiko for stormvejrshændelser. Ligeledes af hensyn til parkeringsforhold for 
strandgæster, samt af hensyn til strandens værdi som rekreativt område planlægges alle 
vedligeholdelsesarbejder til vinterhalvåret fra oktober til marts, hvor der kun forventes få 
besøgende på stranden. 

D. Projektets indvirkning på miljøet  
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Beskriv indvirkningens 
størrelsesorden og rumlige 
udstrækning  
 
 

Projektets geografiske område er beskrevet under C. Projektets placering.   
 
Projektet vurderes at have en lille indvirkning på den kystparallelle sedimenttransport i 
området. Som nævnt etableres skråningen med en hældning på ca. 1:10 ved indbygning af 
materialet. Det forventes, at der vil ske en indledningsvis udjævning af skråningen ved 
bølgernes omfordeling af materiale. Det forventes, at en langtidssituation kan indfinde sig 
med en hældning på ca. 1:40 (lidt stejlere end strandens hældning på 1:50-100). I en 
sådan situation forventes puden stadig at have en tykkelse på ca. 1 m inde ved klitten, ca. 
0,5 m ved kanten af området ved udlægning, og så strække sig yderligere 20-30 m 
søværts. Denne udjævning vil også betyde en stor grad af integration af materialet, uden 
markante overgange mellem indbygget materiale og den eksisterende strand, hvorved 
luvside akkumulering og læside erosion forventes at være yderst begrænset. Den 
forventede effekt af projektet vil være, at den ”holder” på stranden hvor materialet lægges 
ud, hvilket betyder, at hvis kystlinjen bevæger sig landværts, vil det udlagte materiale 
komme til at stikke ud fra kystlinjen.  

Beskriv indvirkningens art Projektet vil medføre tilførsel af stenmateriale på forstranden nedenfor klitterne. Tilførsel af 
sten vil stabilisere forstranden og reducere erosion helt lokalt omkring kablerne.  
 
I forbindelse med udlægning af stenpude vil der køres med maskiner og lastbiler på 
adgangsveje og parkeringsplads, samt med mindre gummilæsser på selve forstranden. 

Beskriv indvirkningens 
intensitet og kompleksitet 

Projektet vurderes potentielt kun at kunne medføre en lille indvirkning på den kystparallelle 
sedimenttransport, og den potentielle indvirkning vil have lav intensitet og kompleksitet, 
med gradvis integration og mindre markante forskelle mellem luv- og læsiden. En 
grundigere beskrivelse er at finde i det tekniske notat vedr. sedimenttransport og 
kystbeskyttelse.  

Beskriv indvirkningens 
sandsynlighed  

Det vurderes, at indvirkningerne kun vil ske med en lille sandsynlighed.  

Beskriv indvirkningens 
forventede indtræden, 
varighed, hyppighed og 
reversibilitet 

Indvirkningen vil indtræde gradvist og være permanent. Anlægsfasen er en 
engangsforeteelse, derefter skal der ca. hvert 3. år fyldes på med sten. Projektets 
påvirkninger er reversible, da sten efterhånden fordeles jævnt på stranden eller skyller i 
havet. 
 

Beskriv muligheden for reelt 
at begrænse indvirkningerne 

Der er taget hensyn til sårbar kystnatur ved at anvende den eksisterende adgangsvej og 
parkeringsplads/vendeplads i anlægsfasen. Herved laves der kun påfyld på forstranden og 
arbejdet holdes ud fra kystnaturen. Derfor er det ikke nødvendigt med begrænsning af 
indvirkninger. 

E. Hvad søges der om beskyttelse mod?  
       Erosion (kysten    
       nedbrydes af havet) 
       Udfyld punkterne F-L 

       Oversvømmelse 
       Udfyld punkterne F-J og M-N 

F. Beskrivelse af eksisterende og/eller godkendte forhold. 
Findes der allerede kystbeskyttelse eller tilladelse til kystbeskyttelse på ejendommen? 
       Nej 
 
       Ja, hvilken        
                                      

       Skråningsbeskyttelse 
 
       Sandfodring 
 
       Høfde 
 
       Bølgebryder 
 
       Dige 
 
       Andet: _________________________________ 
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Hvis ja, angiv dok. nr. for evt. 
tilladelse, eller omtrentligt år 
for etablering.  

 

Hvis ja, er der kumulation 
med det ansøgte projekt og 
eksisterende og/eller 
godkendte forhold? 

       Nej 

       Ja. Beskriv hvilke forhold og kumulationen.  
 
  
 

G. Værdier  
Hvilke værdier ønskes beskyttet? 
       Hus eller anden bebyggelse med faste installationer 
 
       Infrastruktur (vej, sti, kloak m.v.) 
 
       Andet (landbrugsjord, ubebygget areal, produktionsskov, have), hvilket: _Højspændingskabler. ____  
 
Hvorfor er kystbeskyttelse 
nødvendigt? Beskriv 
hyppigheden af tidligere 
oversvømmelser og/eller 
erosionens omfang og skader 
efter oversvømmelse eller 
erosion m.v.  

Stranden ved Bulbjerg er meget dynamisk, og især i forbindelse med efterårs- og 
vinterstorme oplever Energinet, at kablerne bliver fritlagt på stranden. Hver gang kablerne 
er fritlagt, er der en øget risiko for, at der opstår personfarlige situationer. Samtidig er de 
fritlagte kabler sårbare, og der er en øget risiko for skader og brud. 

På grund af kablernes store kapacitet er både planlagte og akutte nedlukninger af 
strømmen forbundet med store samfundsmæssige omkostninger og kan medføre ustabilitet 
i elnettet. 

Hertil kommer at det, grundet kablernes nuværende tilstand, er usikkert om der kan 
repareres på kablerne i tilfælde af skader. Det betyder, at eventuel skade kan have 
konsekvenser for den danske el forsyningssikkerhed. 

Ved sager om kommunale 
fællesprojekter: Ansøgers 
overvejelser omkring værdien 
og levetiden af 
det, der ønskes beskyttet i 
forhold til udgifterne til 
etablering og vedligeholdelse 
af kystbeskyttelsen 
over en længere periode på 
25-50 år. 

Ikke relevant. 

H. Skovloven  
Særlige oplysninger vedrørende tilladelser, godkendelser m.v., efter anden lovgivning, som ville være nødvendige for at 
udføre de kystbeskyttelsesforanstaltninger, der søges om tilladelse til efter § 3 i lov om kystbeskyttelse m.v. 
Hvis de ansøgte 
kystbeskyttelsesforanstaltning
er ønskes udført på et areal, 
der er fredskovspligtigt efter 
skovloven, oplyses, om det er 
muligt at placere anlægget 
uden for det fredskovspligtige 
areal? 

Højspændingskablerne ønskes etableret i et område, hvor der er fredskov og 
skovbyggelinje. Det er ikke muligt at placere anlægget uden for det fredskovspligtige areal, 
da det er de eksisterende kabler, der søges om beskyttelse af. Kablerne er gamle og kan 
ikke flyttes.  

Beskriv de samfundsmæssige 
interesser, der begrunder, at 
kystbeskyttelsesforanstaltning
en udføres på det 
fredskovspligtige areal. 

Højspændingskablerne der går i land på Ellidsbøl Strand udgør en direkte forbindelse 
imellem det danske og det norske elmarked, og er en brik i den grønne omstilling og 
opretholdelse af forsyningssikkerhed. Kablerne er et vigtigt element i det europæiske 
elmarked, og et nedbrud kan have konsekvenser for hele markedet.  

SK 1 og 2 har en teknisk levetid, der formelt udløber i 2026, men det er Energinets 
intention, om muligt, fortsat at bruge disse i mindst de næste 10 år, hvorfor beskyttelsen af 
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kablerne ønskes gjort på en måde der minimerer risikoen for skader på kablerne mest 
muligt.  

Hvis de ansøgte 
kystbeskyttelsesforanstaltning
er ønskes udført på et areal 
med ”skovbryn af løvtræer og 
buske” der er omfattet af § 27 
i skovloven, beskrives, 
hvorvidt områdets økologiske 
funktionalitet forsat kan 
opretholdes, når projektet er 
udført. 

Ikke relevant  

Hvis de ansøgte 
kystbeskyttelsesforanstaltning
er ønskes udført på et areal 
med ”søer, moser, heder, 
strandenge eller strandsumpe, 
ferske enge og biologiske 
overdrev, som ikke er 
omfattet af naturbeskyttelses-
lovens § 3 pga. for lille 
størrelse” der er omfattet af § 
28 i skovloven, beskrives, 
hvorvidt områdets økologiske 
funktionalitet forsat kan 
opretholdes, når projektet er 
udført. 

Ikke relevant  

I. Jagt- og vildtforvaltningsloven 
Særlige oplysninger vedrørende tilladelser, godkendelser m.v., efter anden lovgivning, som ville være nødvendige for at 
udføre de kystbeskyttelsesforanstaltninger, der søges om tilladelse til efter § 3 i lov om kystbeskyttelse m.v. 
Hvis de ansøgte 
kystbeskyttelsesforanstaltning
er skal udføres i et 
vildtreservat, beskrives den 
nærme‐ 
re begrundelse for dette 
indgreb. 

Ikke relevant 

Beskriv projektets omfang og 
anlægsfasen, herunder hvilke 
maskiner, der skal anvendes 
og hvilket 
tidspunkt på året projektet 
ønskes gennemført. 

Ikke relevant 

Hvis de ansøgte 
kystbeskyttelsesforanstaltning
er ønskes udført på særligt for 
det pågældende vildtreservat 
sårbare tidspunkter, fx 
yngletid, rastetid el.lign., 
beskrives hvorfor det er 
nødvendigt. 

Ikke relevant  

J. Lov om vandløb og lov om vandplanlægning 
Særlige oplysninger vedrørende tilladelser, godkendelser m.v., efter anden lovgivning, som ville være nødvendige for at 
udføre de kystbeskyttelsesforanstaltninger, der søges om tilladelse til efter § 3 i lov om kystbeskyttelse m.v. 
Oplysninger om de ansøgte 
kystbeskyttelsesforanstaltning
ers indvirkning på vandløb, 
grøfter, kanaler, rørledninger 

Den ansøgte kystbeskyttelsesforanstaltning vil ikke have indvirkning på vandkvaliteten på 
kystvande, da der benyttes rene naturmaterialer til ralpuden. Konsekvensen af det ral der 
lægger sig yderligere 20-30 m søværts må være helt sammenlignelig med dem der lægges i 
selve det udpegede udlægningsområde, idet vandstandsvariationer og bølger vil påvirke 
materialet her. 
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og dræn, søer eller andre 
lignende indvande. 

 

Oplysninger om de ansøgte 
kystbeskyttelsesforanstaltning
ers indvirkning på diger, 
sluser, broer og 
andre anlæg i og ved vandløb. 

Ikke relevant  

Oplysning om de ansøgte 
kystbeskyttelsesforanstaltning
er har indvirkning på vandløb 
eller søer, der er omfattet af 
et miljømål efter 
bekendtgørelse om miljømål 
for overfladevandområder 
eller grund‐ 
vandsforekomster. 

Ikke relevant  

K. Kystbeskyttelsesmetode mod erosion 
Hvilken type kystbeskyttelse 
søges der om tilladelse til? 
 

       Fodring (sand/ral) 
 
       Skråningsbeskyttelse 
 
       Høfde 
 
       Bølgebryder 
 
        Andet: _________________________________ 
 

Er der tale om: 
 

       Etablering af ny kystbeskyttelse 
 
       Genopbygning af anlæg til oprindelig stand 
 
       Ændring af kystbeskyttelsens dimensioner og/eller materialer 
 
       Fjernelse af eksisterende anlæg*  
 
*) Er der alene tale om fjernelse af et eksisterende anlæg, er en forudgående tilladelse ikke 
nødvendig        

L. Nødvendige bilag til ansøgning om beskyttelse mod erosion 
Materiale på nedenstående liste vedlægges ansøgningen. 

 Kort, der viser matrikelgrænser, bebyggelse/infrastruktur og skræntkant. På kortet skal afstanden fra bebyggelse 
til skræntkanten angives, og kystbeskyttelsens placering skal fremgå tydeligt. 
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 Målsatte snittegninger, der viser kystbeskyttelsens opbygning og materialevalg. For sandfodring skal mængde 
udlagt materiale pr. løbende meter kyst samt lagets tykkelse og profil oplyses. For kystbeskyttelsesanlæg skal 
materialestørrelse, tykkelse af lag, hældning og top- og bundkote i DVR90 fremgå. 
Skitse af snit i udlagt ralpude på strand over kabler. Stiplet linie indikerer forventet udjævning af ralpuden i 
langtidssituationen. 

 
 Redegørelse for anlæggets dimensionering. Den kompetente myndighed forbeholder sig ret til at stille krav om 

udarbejdelse af dimensionsgivende beregninger for kystbeskyttelsen i løbet af sagsbehandlingen, hvis dette 
skønnes nødvendigt. 

- Se under punkt C. Projektets placering.   
 

 En beskrivelse af, om nabostrækninger bliver påvirket/skadet af kystbeskyttelsesforanstaltningen. 
 

- Det vurderes, at projektet ikke vil påvirke nabostrækninger, da afstanden til nærmeste naboer 
er knap 1,5 km. 
 

 En redegørelse af, om kystbeskyttelsen reducerer risikoen for erosion over tid, herunder at den eksisterende 
adgang til og langs stranden bevares. 
 

- Kystbeskyttelsen, som beskrevet i det tekniske notat vedr. sedimenttransport og 
kystbeskyttelse, reducerer risikoen for erosion ved at begrænse sedimenttransporten langs 
kysten. Projektet forventes at minimere erosion ved at integrere det udlagte materiale med 
den eksisterende strand, hvilket medfører en stabilisering af kystlinjen og beskyttelse af 
kablerne mod blotlægning. Den eksisterende adgang til og langs stranden bevares.   
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 Fotos af stedet hvor kystbeskyttelsen ønskes etableret og som viser afstanden mellem skrænten og det, der 
ønskes beskyttet.  
 
Nedenstående kort viser de punkter inden for projektområdet, hvor der er taget billeder. Hvert punkt er markeret 
med et bogstav fra A-H, og de tilhørende billeder er ligeledes mærket med samme bogstav og vist under kortet. 
Den sorte vinkel ved hvert punkt angiver den retning, hvori billedet er taget. Den åbne vinkel illustrerer altså 
billedets synsfelt.  
 

 
 

 
Punkt A. Billedet er taget inden for terrænændringen med en retning mod vest.  
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Punkt B. Billedet er taget inden for terrænændringen med en retning mod øst.   

 
Punkt C. Billedet er taget inden for terrænændringen med retning ind mod klitterne på land.   
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Punkt D. Billedet er taget inden for terrænændringen med en retning mod vest.  

 
Punkt E. Billedet er taget i den østlige retning tæt på klitterne. 
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Punkt F. Billedet er taget i den vestlige retning tæt på klitterne.  

 
Punkt G. Billedet er taget i nær afstand af den planlagte kørselsvej på stranden med retning mod vest.  
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Punkt H. Billedet er taget i nær afstand af den planlagte kørselsvej på stranden med retning mod øst.  
 

 
 Samtykkeerklæringer 

 
1) Ved flere ansøgere 
2) Når der er en repræsentant for ansøger 
3) Når kystbeskyttelse etableres på anden ejendom end ansøgers 
4) Fra ejere af nabomatrikler, der accepterer hård kystbeskyttelse og dennes evt. negative påvirkning af 

deres ejendom 
M. Kystbeskyttelsesmetode mod oversvømmelse 
Hvilken type kystbeskyttelse 
søges der om tilladelse til? 
 

       Dige 
 
       Højvandsmur 
 
  X     Fodring (hævning af terræn med sand/ral) 
 
        Andet:  

Er der tale om: 
 

  X     Etablering af ny kystbeskyttelse 
 
       Genopbygning af anlæg til oprindelig stand 
 
       Ændring af kystbeskyttelsens dimensioner og/eller materialer 
 
       Fjernelse af eksisterende anlæg*  
 
*) Er der alene tale om fjernelse af et eksisterende anlæg, er en forudgående tilladelse ikke 
nødvendig        

N. Nødvendige bilag til ansøgningen om beskyttelse mod oversvømmelse 
Nedenstående liste skal vedlægges ansøgningen  
• Kort, der viser matrikelgrænser og højdekurver. På kortet skal bebyggelse/infrastruktur samt 

højvandsbeskyttelsens placering fremgå tydeligt. 
• Målsatte snittegninger, der viser kystbeskyttelsens opbygning og materialevalg. ¬Topkote, hældninger, bredde 

m.v. af konstruktionen skal fremgå af snittegningerne. 
• Redegørelse for anlæggets dimensionering. Den kompetente myndighed forbeholder sig ret til at stille krav om 

udarbejdelse af dimensionsgivende beregninger for kystbeskyttelsen i løbet af sagsbehandlingen, hvis dette skønnes 
nødvendigt. 

• En beskrivelse af, om nabostrækninger bliver påvirket/skadet af kystbeskyttelsesforanstaltningen. 
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• En redegørelse for, om kystbeskyttelsen reducerer risikoen mod oversvømmelse over tid, her‐ under at den 
eksisterende adgang til og langs stranden bevares. 

• Fotos af stedet, hvor kystbeskyttelsen ønskes etableret og som viser ejendom og det omkring‐ liggende område. 
• Samtykkeerklæringer 

 
1) Ved flere ansøgere 
2) Når der er en repræsentant for ansøger 
3) Når kystbeskyttelse etableres på anden ejendom end ansøgers 
4) Fra ejere af nabomatrikler, der accepterer hård kystbeskyttelse og dennes evt. negative påvirkning af deres 

ejendom 
 
O. Andre oplysninger af relevans for ansøgningen 
Kan evt. uddybes i bilag 
 
 
 
 
P. Offentliggørelse af ansøgningen 
Det er den kompetente myndigheds praksis, at ansøgningen offentliggøres på den kompetente myndigheds hjemmeside. 

Det sker som led i den høring og orientering, som den kompetente myndighed er forpligtiget til at gennemføre. 

Herved opnås en effektiv og hurtigere behandling af sagen. I henhold til persondataloven vil personfølsomme oplysninger 
og oplysninger om rent private forhold, uanset denne accept ikke blive offentliggjort. Det samme gælder oplysninger, som 
efter offentlighedsloven er undtaget fra aktindsigt 

 
Jeg er indforstået med at oplysninger, fra ansøgningen offentliggøres på den kompetente myndigheds hjemmeside 
 

Q. Erklæring og underskrift 
Undertegnede (ansøger eller partsrepræsentant) erklærer, at oplysninger, der står i ansøgningen, er i overensstemmelse 
med de faktiske forhold. 

Dato Fulde navn (benyt 
blokbogstaver) 

Underskrift 
 
 

 


